ДОГОВОР №____
г. Караганда

«___»____________ 2008 года

ГУ «Карагандинская областная юношеская библиотека им. Ж. Бектурова», в лице Директора Бекбалаковой Гаухар Абушахмановны, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ___________________________ в лице ______________________________, действующего на основании ______________,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании Закона «О государственных закупках» (далее – Закон) и итогов государственных закупок способом ценовых предложений, прошедших _____________ «___»____________ году заключили настоящий Договор о государственных закупках (далее - Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1.
Предмет Договора
1.1
«Исполнитель» обязуется оказать услуги, выполнить работы по ____________________, в соответствии с Приложением № 1, для «Заказчика» на общую сумму в размере _____________________________________________, далее – цена Договора.
1.2. В стоимость выполняемых услуг, работ включаются расходы по транспортировке, страхованию, уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет и т.д.
1.3. Качество предоставляемых работ, услуг должно соответствовать требованиям Технической спецификации, ГОСТ
1.4. Работы, услуги считаются выполненными «Исполнителем» и принятыми «Заказчиком», при наличии счета-фактуры, акта выполненных работ.

2.
Порядок расчета
2.1.
«Заказчик» оплачивает «Исполнителю» обусловленную цену Договора путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя, после исполнения им обязательств по настоящему Договору, в соответствии с планом финансирования по платежам.

2.2.
Валютой платежа является казахстанский тенге.

2.3
Сроки оплаты по договору по мере выполнения работ, услуг согласно счету-фактуре «Исполнителя».

2.4
Сроки выполнения работ в течение 2008 года.

3.
Ответственность сторон
3.1.
В случае неисполнения условий настоящего договора, за исключением форс-мажорных обстоятельств, «Поставщик» уплачивает неустойку в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки.
3.2.
В случае возникновения обстоятельств, препятствующих своевременному оказанию услуг, «Исполнитель» должен незамедлительно направить «Заказчику» письменное уведомление о факте и причинах задержки. Уведомление вступает в силу после доставки, но не позднее 5-ти банковских дней с момента направления уведомления.

3.3.
В случае выполнения работ ненадлежащего качества, «Исполнитель» возмещает Заказчику, причиненные убытки в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

3.4.
Заказчик несет ответственность только за полноту и своевременность осуществления платежей.

3.5.
Стороны несут ответственность за полное и качественное исполнение договора, в части расходования бюджетных средств.

4. Особые условия
4.1. При изменении организационно-правовой формы Заказчик и Поставщик не освобождаются от обязательств по Договору.

4.2. Изменения и дополнения к Договору действительны, если они оформлены дополнительным соглашением Сторон.

4.3. «Заказчик» может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление.

4.4. Когда Договор аннулируется в силу обстоятельств указанных в пункте 6.3. Договора, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения.

4.5. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы, телекса или факса с последующим предоставлением оригинала.

4.6. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в уведомлении), в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

4.7. Внесение изменения в заключенный Договор при условии неизменности качества и других условий, явившихся основой для выбора «Поставщика», допускается в соответствии с законадательством Республики Казахстан.

4.8. Все, что не предусмотрено Договором, регулируется законадательством Республики Казахстан.

5.
Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении договора разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия  в судебном порядке на территории Республики Казахстан, в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
6.
Прочие условия Договора
6.1.
Договор вступает в силу и становится обязательным со дня его подписания Сторонами, после регистрации его «Заказчиком» в Департаменте Казначейства по Карагандинской области и действует до 31 декабря 2008 года.

6.2.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	Заказчик
	Поставщик

	ГУ «Карагандинская областная юношеская

библиотека им. Ж. Бектурова»

Код ГУ 2622253

РНН 301700030762

ИИК 000132609,

БИК 195301070, Кбе 12

Комитет Казначейства МФ РК г. Астана

100009, г. Караганда, ул. Ержанова 8 «а»

Тел. 43-06-48, 43-06-50(факс)

	______________________Бекбалакова Г.А.
м.п.

«_____» ____________ 2008г.

	_____________________

м.п.

«_____» ____________ 2008г.